Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 июня 2021 года                                                                           		№ 367
г. Могоча

[bookmark: _GoBack]О проведении районного турнира по дартс среди населения от 10 лет и старше, посвящённого Дню по борьбе с наркотиками

	В целях развития физической культуры и спорта, популяризации массового спорта и здорового образа жизни среди населения в муниципальном районе «Могочинский район», руководствуясь п. 31 ч. 1 ст. 8 Устава муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Провести 26 июня 2021 года районный турнир по дартс среди населения от 10 лет и старше, посвященный Дню по борьбе с наркотиками  в центральном парке города Могоча, в 12:00 часов местного времени.
2. Организовать и утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению районного турнира по дартс среди населения от 10 лет и старше, посвященный Дню по борьбе с наркотиками. (Приложение №1)
3. Утвердить Положение о проведении районного турнира по дартс среди населения от 10 лет и старше, посвященный Дню по борьбе с наркотиками (Приложение №2).
4. Комитету по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» (Резниковой С.Р.) обеспечить финансирование на проведение районного турнира по дартс среди населения от 10 лет и старше.
5. Настоящее постановление официально обнародовать  на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
7. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам О.А.  Рюмкину .

И.о.главы муниципального района
«Могочинский район»                                                                Е.А. Евдокимов

Приложение № 1
Утвержден
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 267  от  18 июня 2021 года

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению районного турнира по дартс среди населения от 10 лет и старше, посвященного Дню по борьбе с наркотиками

	Председатель
оргкомитета:
	Рюмкина О.А. – заместитель руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам;

Члены оргкомитета:

Чурсина И.Ю. – заместитель начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики;

	Пеленовская Е.Л. – главный специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики;

Текова Н.А. – специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики;

Краснов Н.Н. – тренер КСК на ст. Могоча;

Приложение № 2
Утверждено
 постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№  367  от18  июня 2021 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного турнира по дартс среди населения от 10 лет и старше, посвященного Дню по борьбе с наркотиками

1. Цели и задачи.
- пропаганды здорового образа жизни;
- популяризации дартса как игры, спорта и активного отдыха;
- привлечение к играм начинающих и интересующихся игрой дартс;
- повышения уровня мастерства спортсменов;
- выявление сильнейших спортсменов для участия в областных соревнованиях;
- приобретение спортсменами соревновательного опыта;
- определение лучших игроков.

2. Место и сроки проведения.
Районный турнир по дартс среди населения от 10 лет и старше, посвященного Дню по борьбе с наркотиками 26 июня 2021 г. в 12-00 часов в центральном парке города Могоча, регистрация участников с 11-00 часов. Предварительные заявки принимаются по тел. 8-30241-40-5-38 тел. 8-914-805-39-87 Пеленовская Евгения Леонидовна, или на электронную почту mogocha.sport@mail.ru в срок до 24.06.2021 г.

3. Организаторы соревнований.
Соревнования проводятся в центральном парке города Могоча. Общее руководство подготовкой возлагается на отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район».

4. Обеспечение безопасности участников и зрителей, медицинское сопровождение.
 Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства РФ от 18 апреля 2014г. №353, а также правил соревнований по виду спорта «дартс».
 Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Минздрава России №134н от 01.03.2016г. «О порядке организации оказание медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнять нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне».

5. Правила.
Для метания используются спортивные дротики. Метание дротиков выполняется в мишень по секторам от 1 до 20, с удвоением и утроением в случае попадания в соответствующие кольца. Центр мишени- 50 очков, кольцо вокруг него – 25. Высота мишени 173 см от центра до пола, расстояние броска -237 см. Каждый участник выполняет пробную серию из 3-х бросков, которая в зачет не идет. Затем выполняются 10 зачетных серий по 3 броска. Результат участника определяется общим количеством очков, набранных во всех 10 сериях. В случае равенства очков в личном первенстве, преимущество получает игрок, показавший лучший максимальный результат в одной из серий.
Участники могут выполнять броски своими дротиками.

6. НАГРАЖДЕНИЕ.
Участники, занявшие 1, 2 и 3 места в соревнованиях награждаются грамотами и памятными призами.

________________